

Protokół Nr LXVII / 2024

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 3 kwietnia 2024r. w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. **Sesja trwała od godz. 09:00 do godz. 10:10**

PORZĄDEK OBRAD**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LXVII sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,
- Wójta Gminy Jemielno Panią Annę Hrebenyk
- Zastępcę Wójta Panią Wioletę Stupnicką – Cencora
- Komendanta Gminnego ZOG ZOSP EP w Jemielnie Pana Jacka Pańkowskiego

Następnie Przewodnicząca stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Nieobecni: radna Róża Stefańczak, radny Grzegorz Baryga.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu.**

W związku z brakiem uwag i propozycji, Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy będzie obradowała na dzisiejszej sesji według przedstawionego porządku obrad.

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 20 marca 2024r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół został przez nią przeczytany i podpisany, zawnioskowała, żeby został przyjęty bez odczytywania, zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 4 do protokołu.** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła w/w protokół bez odczytywania.

Zamknęła pkt 3 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 4.

4. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 25 marca 2024r. w sprawie: wydatkowania środków finansowych na utrzymanie jednostek OSP w roku 2023.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie protokołu panią z-cę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Panią Irenę Giecewicz.
Załącznik Nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca podziękowała, zamknęła pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

5. Informacja Wójta Gminy Jemielno z realizacji uchwał Rady Gminy w I kwartale 2024r.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Państwo radni otrzymali wykaz uchwał na piśmie, otworzyła dyskusje w tym pkt. pytań nie było, zamknęła dyskusje i pkt 5 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 6. **Załącznik Nr 6 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 5 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 6.

6. Informacje Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych oraz o wpływającej w tym czasie do Biura Rady korespondencji, zapytaniach i interpelacjach radnych.

Pani Przewodnicząca przedstawiła informacje oraz wykaz korespondencji co przedstawia **Załącznik Nr 7 do protokołu.** Przewodnicząca otworzyła dyskusje w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła pkt 6 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 7.

7. Interpelacje i zapytania

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pan z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Józef Wapiński – przedstawił pytania, do Wójta Gminy Jemielno:

1. Kiedy zaświecą lampy solarne na terenie gminy Jemielno?
2. Na jakim etapie znajduje się remont szkoły w Irządzach?
3. Kiedy otrzyma informacje na temat odbioru gwarancyjnego drogi Smolne – Borki?
4. Na jakim etapie jest wydanie decyzji i budowa zakładu pn., „Zakład odzysku surowców paneli i innych urządzeń i ich elementów składowych” obręb Cieszyny?
5. Na jakim etapie jest wydanie decyzji na rozbudowę budynku magazynowego, magazyn warzyw dla rolnika z Cieszyn Pana Rafała Krawczyka?
6. Co z zakupem środków transportu dla gminy Jemielno?
7. Kiedy zostaną usunięte z pasa drogi Smolne – Borki nieczystości z wykopanego rowu?
8. Na jakich warunkach pracownicy Urzędu Gminy pracują w Komisji Terytorialnej, ponieważ pracują w godzinach pracy urzędu i dlaczego z komisji

wyływają informacje do mediów z imienia i nazwiska o nie złożonym oświadczeniu lustracyjnym w sprawie współpracy z SB?

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8.

8. Podjęcie uchwał

1) w sprawie: przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Jemielnie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Panią zastępcę Wójta Wioletę Stupnicka – Cencora, która poinformowała, że związku z otrzymaniem przez Gminę Jemielno wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji pt. „Remont konserwatorski kościoła parafialnego w Jemielnie – etap 1 - remont więźby dachowej nawy głównej i bocznej” zgodnie z § 3 Uchwały nr LXIV/339/2024 Rady Gminy Jemielno z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Jemielno przyznaje dotację na podstawie odrębnej uchwały

Przewodnicząca poprosiła o opinię w imieniu wszystkich komisji przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**, otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania. **Załącznik Nr 8 do protokołu**, (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Jemielnie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. **Uchwała Nr LXVII / 344 / 2024. Załącznik Nr 9 do protokołu.**

2) w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2024.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Anna Hrebennyk – poinformowała, że przedłożony projekt uchwały dotyczy zwiększenia planowanych dochodów w związku z otrzymaniem przez gminę Jemielno dotacji na budowę oświetlenia drogowego przy wykorzystaniu lamp solarno – wiatrowych. Dotyczy również zadania dotyczącego dróg dojazdowych do gruntów rolnych, chodzi o miejscowość Psaty. Zwiększa się również dotacje celową na wynagrodzenie dla nauczycieli oraz dodatek osłonowy. Wprowadza się również darowiznę w wysokości 2,5 tys. złotych.

Przewodnicząca poprosiła o opinię w imieniu wszystkich komisji przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia**

pozytywna, otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania. **Załącznik Nr 10 do protokołu**, (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2024. **Uchwała Nr LXVII / 345 / 2024. Załącznik Nr 11 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 9.

9. Informacja o działaniach jednostek OSP z terenu Gminy Jemielno w 2023 roku.

Przewodnicząca poinformowała, że informacje Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach. **Załącznik Nr 12 do protokołu.**

Pan Komendant ZOG ZOSP RP w Jemielnie Pan Jacek Pańkowski przedstawił informacje. Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, poinformowała, że z każdym rokiem jednostki OSP są wyposażane , ale największą bolączką są stare samochody strażackie, jednak ma nadzieję, że z czasem zmieni się to na lepsze.

Pan wiceprzewodniczący Józef Wapiński – zapytał czy są wycofane stare samochody strażackie , które nie biorą już udziału w akcjach ratowniczych?

Pan Komendant OSP Jacek Pańkowski – poinformował, że tylko samochód strażacki z jednostki OSP Jemielno został zezłomowany, o pozostałych samochodach na ten moment nie ma żadnych informacji.

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10.

10. Realizacja zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2023 z uwzględnieniem potrzeb w latach następnych.

Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie również Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach. **Załącznik Nr 13 do protokołu**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, poinformowała, że w roku 2023 na wydatki straży zaplanowano 235,845 zł. a wydatkowano 153,222 zł., zapytała co ze środkami nie wydatkowanymi? Czy zostały na koncie straży? Czy zwiększyła się pula na wydatki tegoroczne? Czy zostały wydane na inny cel?

Pani Wójt Anna Hrebenyk – poprosiła o zinterpretowanie treści pytania tak, żeby odpowiedź była konkretnie dotycząca tego co Państwo mają w zamyśle pytając o te środki.

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 10 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 11. **Załącznik Nr 13 do protokołu.**

11. Informacja o działalności Komendy Powiatowej PSP w Górze oraz jednostek OSP powiatu górowskiego za rok 2023.

Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie również Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach. **Załącznik Nr 14 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 11 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 12.

12. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Wójt Annie Hrebenyk – która poinformowała, że na pytania Pana wiceprzewodniczącego Wapińskiego od 1-6 to odpowiedzi zostały udzielone na poprzednich sesjach, a na pytanie w sprawie Gminnej Komisji i Obwodowych Komisji odpowie Pani z-ca Wioleta Stupnicka – Cencora.

Pani z-ca Wójta Wioleta Stupnicka – Cencora – poinformowała, że powołanie członków Terytorialnych Komisji czy też Obwodowych Komisji Wyborczych odbywa się Postanowieniem Komisarza Wyborczego we Wrocławiu, zatem Komisarz jest właściwym do udzielenia w danym zakresie odpowiedzi.

Pani Przewodnicząca podziękowała, zamknęła dyskusję i pkt 12 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 13

13. Wolne głosy i wnioski.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos?

Pan radny Krzysztof Szulc – zapytał czy znak umieszczony przed żwirownią w Osłowicach stoi tam legalnie? Czy nielegalnie? Zapytał również na jakim etapie jest postępowanie odnośnie byłej Pani dyrektor Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie?

Pan wiceprzewodniczący Józef Wapiński – zapytał dlaczego Gminna Komisja Wyborcza nie pracuje w godzinach popołudniowych? I jak jest rozliczana praca tych urzędników? Czy są urlopowani na ten czas, czy biorą podwójne pobory?

Pani z-ca Wójta Wioleta Stupnicka – Cencora – odniosła się do kwestii członków Terytorialnej Komisji Wyborczej, jeżeli Pan wiceprzewodniczący ma bezpośrednie zapytania odnośnie działalności tej komisji, to poprosiła o kierowanie pytań do przewodniczącego bądź z-cy przewodniczącego komisji w zakresie czasu pracy komisji.

Jako pracodawca poinformowała, że członkowie komisji terytorialnej wyborczej, którzy są jednocześnie pracownikami urzędu na czas wykonywania swoich obowiązków przypisanych do członków komisji terytorialnej wypisują się w zeszytach wyjść prywatnych i służbowych, które prowadzone są w podmiocie i są zobligowani do odpracowania czasu pracy na rzecz tut. urzędu.

Pani Wójt Anna Hrebenyk – odniosła się do pytań Pana radnego Krzysztofa Szulca, poinformowała, że w sprawie znaków stojących przed zwirownią w Osłowicach to było już wyjaśniane na poprzednich sesjach. A w sprawie drugiego pytania to poprosiła o sprecyzowanie pytania na piśmie, bo sprawa jest wielowątkowa, a zadane pytanie jest ogólne i odpowiedź na to pytanie nie jest możliwe.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Wójt i przypomniała, że dzisiaj jest ostatnia planowana sesja Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji i z tego względu Pani Przewodnicząca złożyła serdeczne podziękowania Państwu radnym za pracę w VIII Kadencji oraz wręczyła wraz z wiceprzewodniczącym Panem Józefem Wapińskim pamiątkowe podziękowania dla każdego radnego.

Następnie Pani radna Kazimiera Zaręba w imieniu całej Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji złożyła najszczerze podziękowania dla Pani Przewodniczącej Rady Gminy Jemielno Krystynie Grochowina za wspólną pracę i kierowanie Radą Gminy przez cały okres kadencji.

Pani Przewodnicząca podziękowała i na koniec odczytała krótkie podsumowanie wydarzeń jakie zadziały się w okresie VIII Kadencji. **Załącznik Nr 14 do protokołu.**

Zamknęła pkt 13 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 14.

14. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady LXVII ostatniej planowanej sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za współpracę, a wszystkim obecnym za uczestnictwo i uwagę.

Protokołowała:
Irena Kirkiewicz

RADA GMINY
Jemielno
66-309 JEMIELNO
tel. 65 54 74 79

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO

Krystyna Grochowina

Załącznik do protokołu
Nr LXVIII / 2024
Rady Gminy Jemielno
Z dnia 3 kwietnia 2024r.

WYKAZ GŁOSOWAŃ

LXVII sesja Rady Gminy Jemielno. z dnia 03 kwietnia 2024 r.

3. 3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 20 marca 2024r.
Załącznik Nr 4 do protokołu.

głosowanie	3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 20 marca 2024r.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	03 kwietnia 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA

3	Baryga	Grzegorz	nieobecny
4	Dzioch	Magdalena	ZA
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	nieobecna
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	ZA
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

9. 1) w sprawie: przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Jemielnie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. **Załącznik Nr 7 do protokołu.**

głosowanie	1) w sprawie: przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Jemielnie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	03 kwietnia 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	nieobecny
4	Dzioch	Magdalena	ZA
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	nieobecna
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	ZA
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

10. 2) w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2024. **Załącznik Nr 9 do protokołu.**

głosowanie

2) w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2024.

jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	03 kwietnia 2024 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła większość

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszewska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	nieobecny
4	Dzioch	Magdalena	ZA
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	nieobecna
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	ZA
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA

14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl